
当社では、新型コロナウイルスの感染および拡散防止対策強化に努め、お客様に『合同研修会』
に安心・安全にご参加いただけるよう、下記の取り組みを実施してまいります。何卒ご理解とご協
力の程お願い申し上げます。

2022小泉サマーセール合同研修会　
新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応について

お客様へのお願い
●出発前にお客様の体調確認（体温、

体調チェック）を行い、発熱や感

染の疑いのある症状を呈している方

は、ご参加をご遠慮いただきます。

合同研修会期間中に体調がすぐれないお客様には、

検温にご協力いただく場合がございます。

●受付時、通路、エレベーター内、トイレでは間隔を

あけてご利用ください。エレベーターは搭乗人数を

規制させていただきます。ソーシャルディスタンスの

確保（お客様同士およびスタッフとの距離の確保）

にご協力をお願いいたします。

●施設・会場では新型コロナウイルス感染症拡散防止

のためのご案内アナウンスを適時させていただきます。

●マスク着用や手指のアルコール消毒にご協力をお願い

いたします。

各施設の従業員・乗務員
●出社時の検温、こまめな手洗い、う

がい、マスクの着用（一部フェイス

シールド、衛生手袋着用）、手指の

アルコール消毒、健康チェック表に

よる健康確認を実施いたします。体

調不良者は自宅待機と医療機関へ

の受診をいたします。

各施設
●各会場の来館時に入口での体温計

測、手指のアルコール消毒にご協力をお願いいたしま

す。

●各会場においては空調・換気設備による換気または

外との空気の入れ替えを行っております。

各施設　主な消毒箇所
●お客様が手に触れる箇所を中心に消毒を実施してお

ります。

貸切バス
●貸切バスは換気が優れた乗り物です。エアコンの外

気導入モード機能を使うことにより窓を開けなくても

約5分で車内の空気を入れ替えることができます。（休

憩時間や待機時間は窓を開けて換気）マスク着用や

手指のアルコール消毒にご協力いただいたうえでご乗

車ください。バス座席は当日に指定させていただく場

合がございます。

●消毒液を常備し、手すり等のお客様が手を触れる箇

所を消毒しております。帰庫後、チェックリストに基

づきシート周辺・荷物棚・カーテン等について、消

毒液による拭き取りと噴霧を実施しております。

●車内では飛沫感染防止のため、で

きるだけ会話を控えていただきますよ

う、お願いいたします。また、飲料

を除く食事および飲酒はできませ

ん。大声での会話はご遠慮くださ

い。ゴミはエチケット袋に入れてください。

●トランク等からの荷物出し入れについては乗務員が対

応いたします。

セミナー・講演会・セレモニー・チャリティー抽選会・
コンサート
●マスク着用や手指のアルコール消毒にご協力をお願い

いたします。

●座席は指定席とさせていただきます。お客様同士の

間隔を設けて着席していただきます。

●入退場の密集回避の為、時間差を設けた入退場を

実施いたします。

●適切な休憩時間を設けます。空調・換気設備により、

常に外の空気との入れ替えを行っております。

●ご入退場時・受付時・トイレ等お客様の列ができる

場合、誘導員またはマーカー設置によりソーシャル

ディスタンスの確保をいたします。

●コンサート時の大声での歓声・声援等はご遠慮くだ

さい。

●会場内での飲食は禁止とさせていただきます。

宿泊施設
●ご入退場時・受付時・トイレ等お

客様の列ができる場合、誘導員ま

たはマーカー設置によりソーシャル

ディスタンスの確保をいたします。

●手指用アルコール消毒を設置する

とともに、ご利用終了後、お客様の手の触れる部分

について消毒を行っております。

●施設内の換気：施設内の換気を良

くするため、空調・換気設備により、

常に外の空気との入れ替えを行って

おります。

昼食
●個別にお料理の提供をいたします。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●配席を指定させていただく場合がございます。

●お食事が始まるまでの間、マスクを

ご着用ください。またご飲食以外

の時、会話時はマスクをご着用くだ

さい。

夕食
●配膳、お料理の提供、お飲み物のご提供（ご注文・

ご用意）はホテルスタッフにて行います。お客様同

士の乾杯はご遠慮ください。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●座席を指定させていただきます。

●お食事が始まるまでの間、マスクをご着用ください。ま

たご飲食以外の時、会話時はマスクをご着用ください。

朝食
●朝食時間は時間差を設けてご案内いたします。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●配席を指定させていただく場合がございます。

●ビュッフェ料理等をお選びの際は、マスク・衛生手

袋をご着用ください。またご飲食以外の時、会話時

はマスクをご着用ください。

税務・会計相談会
●飛沫感染予防上、十分な間隔を

取ったうえで個別相談会とさせてい

ただきます。

感染（疑い含む）の発生に備えて
●感染の発生に備えて指定救護室の設置や必要な備

品の準備、会場の所轄保健所の把握等、あらかじ

め対応手順を定めております。お客様の連絡先の把

握をさせていただきます。保健所等の公的機関によ

る聞き取りに協力及び必要な情報提供をさせていた

だく場合がございます。

※政府より新型コロナウイルス感染症の措置が新たに

発出された場合には、業種別ガイドライン遵守を図り

ます。

※上記以外での感染症防止策を行う場合がございます。

株式会社小泉

当社では、新型コロナウイルスの感染および拡散防止対策強化に努め、お客様に『合同研修会』
に安心・安全にご参加いただけるよう、下記の取り組みを実施してまいります。何卒ご理解とご協
力の程お願い申し上げます。

2022小泉サマーセール合同研修会　
新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応について

お客様へのお願い
●出発前にお客様の体調確認（体温、

体調チェック）を行い、発熱や感

染の疑いのある症状を呈している方

は、ご参加をご遠慮いただきます。

合同研修会期間中に体調がすぐれないお客様には、

検温にご協力いただく場合がございます。

●受付時、通路、エレベーター内、トイレでは間隔を

あけてご利用ください。エレベーターは搭乗人数を

規制させていただきます。ソーシャルディスタンスの

確保（お客様同士およびスタッフとの距離の確保）

にご協力をお願いいたします。

●施設・会場では新型コロナウイルス感染症拡散防止

のためのご案内アナウンスを適時させていただきます。

●マスク着用や手指のアルコール消毒にご協力をお願い

いたします。

各施設の従業員・乗務員
●出社時の検温、こまめな手洗い、う

がい、マスクの着用（一部フェイス

シールド、衛生手袋着用）、手指の

アルコール消毒、健康チェック表に

よる健康確認を実施いたします。体

調不良者は自宅待機と医療機関へ

の受診をいたします。

各施設
●各会場の来館時に入口での体温計

測、手指のアルコール消毒にご協力をお願いいたしま

す。

●各会場においては空調・換気設備による換気または

外との空気の入れ替えを行っております。

各施設　主な消毒箇所
●お客様が手に触れる箇所を中心に消毒を実施してお

ります。

貸切バス
●貸切バスは換気が優れた乗り物です。エアコンの外

気導入モード機能を使うことにより窓を開けなくても

約5分で車内の空気を入れ替えることができます。（休

憩時間や待機時間は窓を開けて換気）マスク着用や

手指のアルコール消毒にご協力いただいたうえでご乗

車ください。バス座席は当日に指定させていただく場

合がございます。

●消毒液を常備し、手すり等のお客様が手を触れる箇

所を消毒しております。帰庫後、チェックリストに基

づきシート周辺・荷物棚・カーテン等について、消

毒液による拭き取りと噴霧を実施しております。

●車内では飛沫感染防止のため、で

きるだけ会話を控えていただきますよ

う、お願いいたします。また、飲料

を除く食事および飲酒はできませ

ん。大声での会話はご遠慮くださ

い。ゴミはエチケット袋に入れてください。

●トランク等からの荷物出し入れについては乗務員が対

応いたします。

セミナー・講演会・セレモニー・チャリティー抽選会・
コンサート
●マスク着用や手指のアルコール消毒にご協力をお願い

いたします。

●座席は指定席とさせていただきます。お客様同士の

間隔を設けて着席していただきます。

●入退場の密集回避の為、時間差を設けた入退場を

実施いたします。

●適切な休憩時間を設けます。空調・換気設備により、

常に外の空気との入れ替えを行っております。

●ご入退場時・受付時・トイレ等お客様の列ができる

場合、誘導員またはマーカー設置によりソーシャル

ディスタンスの確保をいたします。

●コンサート時の大声での歓声・声援等はご遠慮くだ

さい。

●会場内での飲食は禁止とさせていただきます。

宿泊施設
●ご入退場時・受付時・トイレ等お

客様の列ができる場合、誘導員ま

たはマーカー設置によりソーシャル

ディスタンスの確保をいたします。

●手指用アルコール消毒を設置する

とともに、ご利用終了後、お客様の手の触れる部分

について消毒を行っております。

●施設内の換気：施設内の換気を良

くするため、空調・換気設備により、

常に外の空気との入れ替えを行って

おります。

昼食
●個別にお料理の提供をいたします。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●配席を指定させていただく場合がございます。

●お食事が始まるまでの間、マスクを

ご着用ください。またご飲食以外

の時、会話時はマスクをご着用くだ

さい。

夕食
●配膳、お料理の提供、お飲み物のご提供（ご注文・

ご用意）はホテルスタッフにて行います。お客様同

士の乾杯はご遠慮ください。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●座席を指定させていただきます。

●お食事が始まるまでの間、マスクをご着用ください。ま

たご飲食以外の時、会話時はマスクをご着用ください。

朝食
●朝食時間は時間差を設けてご案内いたします。

●飛沫感染予防上、ご着席の際は十分な間隔を取ら

せていただきます。

●配席を指定させていただく場合がございます。

●ビュッフェ料理等をお選びの際は、マスク・衛生手

袋をご着用ください。またご飲食以外の時、会話時

はマスクをご着用ください。

税務・会計相談会
●飛沫感染予防上、十分な間隔を

取ったうえで個別相談会とさせてい

ただきます。

感染（疑い含む）の発生に備えて
●感染の発生に備えて指定救護室の設置や必要な備

品の準備、会場の所轄保健所の把握等、あらかじ

め対応手順を定めております。お客様の連絡先の把

握をさせていただきます。保健所等の公的機関によ

る聞き取りに協力及び必要な情報提供をさせていた

だく場合がございます。

※政府より新型コロナウイルス感染症の措置が新たに

発出された場合には、業種別ガイドライン遵守を図り

ます。

※上記以外での感染症防止策を行う場合がございます。

株式会社小泉




